

**CERTIDÃO**

Certifico que o presente Homologação
_____, foi publicado no Placard
da Prefeitura Municipal na forma da lei.
Em 13 / outubro / 2021

Secretaria de Administração

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**PROCESSO Nº 11654/2021 MUNICÍPIO DE IPORÁ/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2021.**

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a), insiro nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 38/2021 SOLICITAÇÃO DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS E COGENEROS ALIMENTICIOS . destinados a MANUT. SECRETARIA DE ADMIN - COMPRAS deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de IPORÁ/GO, apresentando-se como

MONTEIRO E TOFFOLI LTDA-ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 24.240.240/0001-21, estabelecida em AVN PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 40, - CONJ ROMILDO FERREIRO DO AMARA, Goiânia - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/12	FARINHA DE MANDIOCA 1 KG	ACIGAL	1.500.0000	UN	3,9200	5.880,0000
01/17	ADOÇANTE LIQUIDO 100 ML	MARATA	600,0000	UN	2,3200	1.392,0000
01/41	SAL IODADO 1KG BRANCO	5 ESTRELAS	300,0000	UN	1,2600	378,0000
01/53	PRENDEDOR DE ROUPAS 12X1	ARQPLAST	1.500,0000	UN	0,9000	1.350,0000
01/55	RODO REFORÇADO DE 80 CM	RODOBEM	1.200,0000	UN	9,1000	10.920,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						19.920,0000

COMERCIO E PRESTADORA DE SERVIÇOS GOIANO EIRELI - ME, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 25.404.402/0001-82, estabelecida em RUA 105, 0, - TREZE DE MAIO, ALEXÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	OREGANO 10 GR	MATOS	900,0000	UN	1,5600	1.404,0000
01/38	CERA LIQUIDA AMARELA 750 ML 12X1	KI BRILHO	12.000,0000	UN	3,7500	45.000,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						46.404,0000



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 11654/2021 MUNICÍPIO DE IPORÁ/GO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 38/2021.

PWA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 41.773.931/0001-00, estabelecida em R DO COMERCIO, , - VILA NOVA, CRIXÁS - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/02	CAFÉ MOIDO 500 GR	DO CE	9.000,0000	UN	11,6600	104.940,0000
01/03	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 1KG	MC	6.000,0000	UN	5,8100	34.860,0000
01/04	BALAS MACIAS SORTIDA 700GR	FRUIT	300,0000	UN	4,6300	1.389,0000
01/05	LEITE INTEGRAL 1 LITRO 12X1	TIROL	3.450,0000	UN	3,8700	13.351,5000
01/06	MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE 500 GR	EMEGE	6.000,0000	UN	2,1600	12.960,0000
01/07	MACARRÃO SEMOLA TIPO PADRE NOSSO 500 GR	EMEGE	3.000,0000	UN	2,1900	6.570,0000
01/08	POLVILHO DOCE GRANULADO 1 KG	YOKY	1.500,0000	UN	3,7500	5.625,0000
01/09	FERMENTO EM PÓ DE 250G	ROYAL	900,0000	UN	5,0500	4.545,0000
01/10	EXTRATO DE TOMATE 800GR	ADORALE	1.500,0000	UN	6,2000	9.300,0000
01/11	TRIGO PARA QUIBE 500 GR	YOKY	600,0000	UN	3,1000	1.860,0000
01/13	MILHO DE PIPOCA 500 GR	YOKY	3.000,0000	UN	3,0700	9.210,0000
01/14	ARROZ TIPO 1 PCT 5 KG	GAROTINHO	9.000,0000	UN	18,0500	162.450,0000
01/15	SAL IODADO BRANCO 1KG	LEBRE	2.000,0000	UN	1,2500	2.500,0000
01/16	COCO RALADO SEM ACUCAR 100GR	MENINA	1.500,0000	UN	2,5400	3.810,0000
01/19	OVO DE GALINHA 12X1	JOSIDITH	3.000,0000	UN	6,3900	19.170,0000
01/20	AZEITE DE OLIVA PURA 200 ML	ANDORINHA	300,0000	UN	8,7500	2.625,0000
01/21	PRESTOBARBA	PROBAK	600,0000	UN	1,3900	834,0000
01/22	SHAMPOO 350ML	PALMOLIVE	481,0000	UN	6,2300	2.996,6300
01/23	HIDRATANTE CORPORAL 200ML	SKALA	600,0000	UN	4,7300	2.838,0000
01/24	SAL TEMPERADO 1KG	ARISCO	2.000,0000	UN	4,0300	8.060,0000
01/25	ACAFRÃO PCT 280 G	KI-ARJO	1.200,0000	UN	4,0000	4.800,0000



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 11654/2021 MUNICÍPIO DE IPORÁ/GO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 38/2021.

01/26	ACHOCOLATADO EM PÓ 800GR	MAGICO	2.500.0000	UN	5,1800	12.950,0000
01/27	COCO RALADO 100 GR	MENINA	900,0000	UN	2,4000	2.160,0000
01/28	COLORAU 280 GR	KI-ARJO	600,0000	UN	2,6800	1.608,0000
01/29	SABONETE INFANTIL 90G	PALMOLIVE	1.200,0000	UN	1,7500	2.100,0000
01/30	SABONETE 90 G ANTIBACTERIANO	REXONA	9.000,0000	UN	1,3500	12.150,0000
01/31	CREME PARA PENTEAR INFANTIL 300ML'	TRA-LA-LA	2.500,0000	UN	5,6700	14.175,0000
01/32	ALCOOL LIQUIDO 92% 1LT	ITAJA	1.000,0000	UN	6,4000	6.400,0000
01/33	PAPEL HIGIENICO 16X30X1	MILI	5.000,0000	UN	7,6500	38.250,0000
01/34	MOLHO DE PIMENTA 100 ML	BRETAS	150,0000	UN	1,9200	288,0000
01/35	BOMBOM SABOR BRIGADEIRO 750G	BOM O BOM	600,0000	UN	13,3200	7.992,0000
01/36	ALGODÃO 25G 10X1	APOLO	600,0000	UN	1,4900	894,0000
01/37	ESPONJA DE AÇO	ASSOLAN	3.733,3200	UN	1,1900	4.442,6508
01/39	ACUCAR DE 5KG	PEROLA	6.000,0000	UN	11,6300	69.780,0000
01/40	OLEO DE SOJA 900ML	COMIGO	9.000,0000	UN	6,2000	55.800,0000
01/42	AMENDOIM CRU 500 GR	YOKY	90,0000	UN	8,0000	720,0000
01/43	MAIONESE SACHE TRADICIONAL 500G	QUERO	300,0000	UN	3,9800	1.194,0000
01/44	MUCILON DE ARROZ 400 GR	NESTLE	300,0000	UN	6,6200	1.986,0000
01/45	ACUCAR PCT DE 2 KG	ITAJA	9.000,0000	UN	5,3400	48.060,0000
01/46	PRATO DESCARTAVEL DE PLÁSTICO 17,5CM 10X1	COPOBRAS	6.000,0000	UN	1,1400	6.840,0000
01/47	FILTRO PARA ÁGUA COM 4 VELAS DE 10LTS	SÃO JOAO	90,0000	UN	106,0200	9.541,8000
01/48	LAVADERIA DE PLÁSTICO 5 LITROS	SO PLASTICO	150,0000	UN	5,4500	817,5000
01/49	ESCOVA DE LAVAR ROUPA DE MADEIRA	CONDOR	649,0000	UN	1,6400	1.064,3600
01/50	ALCCOL EM GEL 500ML	ALLGEL	5.000,0000	UN	4,5000	22.500,0000
01/51	CONDICIONADOR 400 ML	PALMOLIVE	600,0000	UN	5,9000	3.540,0000
01/52	CREME DENTAL 50 GR	SORRISO	1.000,0000	UN	1,3900	1.390,0000
01/54	VASSOURA DE PALHA	SO PALHA	1.000,0000	UN	5,6000	5.600,0000



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 11654/2021 MUNICÍPIO DE IPORÁ/GO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 38/2021.

01/56	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO 500 ML	TRIEX	12.000.000	UN	1,1900	14.280.0000
01/57	SABÃO EM BARRA GLICERINADO 5 X 1	BRETAS	3.000.0000	UN	4,9000	14.700,0000
01/58	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA DUPLA FACE	SCOTCH	3.000,0000	UN	0,4900	1.470,0000
01/59	SACA PARA LIXO 50 LITROS 10X1	LIXOPLAS	4.000.0000	UN	1,8500	7.400,0000
01/60	AGUA SANITARIA 1 LT	TRIEX	15.000.000	UN	1,2000	18.000.0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						802.787,4408
TOTAL DO CERTAME.....R\$						869.111,44

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 869.111,44 (oitocentos e sessenta e nove mil e cento e onze reais e quarenta e quatro centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 12.12.12.361.1131.2.569.3.3.90.30 - Manutenção do FUNDEB 30%, Elementos da Despesa: MATERIAL DE CONSUMO, 10.03.04.122.1104.2.509.3.3.90.30 - Manut. Secret. Administ. e Planejamento, Elementos da Despesa: MATERIAL DE CONSUMO, 14.14.08.244.1137.2.584.3.3.90.30 - Manut.Fundo Municipal Assistência Social, Elementos da Despesa: MATERIAL DE CONSUMO, 13.13.10.301.1132.2.571.3.3.90.30 - Manutenção das Ações e Serviços de Saúde, Elementos da Despesa: MATERIAL DE CONSUMO, 16.16.12.361.1118.2.550.3.3.90.30 - Manut. Secret. Educ. Cult. Desp. e Lazer, Elementos da Despesa: MATERIAL DE CONSUMO

PUBLIQUE-SE.

IPORÁ/GO, aos, 13 de outubro de 2021

NACOITAN ARAUJO LEITE
CPF : 282.447.611-72
PREFEITO MUNICIPAL